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DZP/749/MH/19                                Tychy, 26.06.2019r. 
  
    Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
 

                           Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na „Dostawę 
jednorazowych sterylnych obłożeń operacyjnych oraz sterylnej i higienicznej jednorazowej bielizny” 

(nr sprawy: 21/19/ZP/PN) 
 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:  

 
 

Zestaw pytań nr 1 
 

Pytanie nr 1 Pytanie do pakietu 5, poz. 9 
Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o wydzielenie z 
pakietu 5 poz. 9  i utworzenie z nich osobnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Zestaw pytań nr 2 

Pytanie nr 1 Pakiet 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z włókniny polipropylenowej o gramaturze min,. 
25 g/m kw? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 2 Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ochraniaczy z włókniny pokrytej folią polipropylenową, która 
stanowi warstwę antypoślizgową? Ochraniacze wykonane z samego polipropylenu (fizeliny) nie są 
antypoślizgowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 3 Pakiet 11 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie higienicznych prześcieradeł o gramaturze min. 37 g/m kw? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wydzieli poz. 2 do oddzielnego pakietu, co umożliwi naszej firmie złożenie atrakcyjnej 
cenowo oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Zestaw pytań nr 3 

 
Pytanie nr 1 Pakiet 1, poz. 1-5 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2 Pakiet 1, poz. 1-5 
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza 
powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne 
przechowywanie i wyjmowanie  - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości 
użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 3 Pakiet 1, poz. 6-9 
Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4 Pakiet 1, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany 
na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą 
pot w przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. Ok. 46 cm, głębokość czepka ok. 13 
cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x  12,5 cm, w kolorze zielonym, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 5 Pakiet 1, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści maskę wiązaną na troki o rozmiarze 175 mm x 98 mm, po rozłożeniu szerokość ok. 
160 mm, troki górne ok 400 mm, troki dolne ok 390 mm, sztywnik ok. 12 cm, pozostałe wymagania bez 
zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 

 

Pytanie nr 6 Pakiet 1, poz. 1-3,poz. 6 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 7 Pakiet 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 8 Pakiet 2, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, z rozcięciem w tylnej części, poły do zakładania z tyłu na 
plecach, wiązany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m2, długi rękaw, zakończony mankietem z 
bawełnianym ściągaczem o długości 5,5 cm, wiązany z tyłu w talii, niesterylny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 9 Pakiet 2, poz. 1 
Czy zamawiający wymaga fartuch włókninowy z długim rękawem zakończonym mankietem z bawełnianym 
ściągaczem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 10 Pakiet 2, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 11 Pakiet 2, poz. 3-4 
Prosimy Zamawiającego  opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 12 Pakiet 2, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie o gramaturze ok. 40 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 13 Pakiet 2, poz. 4 
Czy zamawający dopuści ochraniacze wykonane z folii teksturowanej, bez dodatkowej warstwy 
antypoślizgowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 14 Pakiet 11, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 
cm x 108 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 18 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 15 Pakiet 11, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie fartucha foliowego pakowanego po 100 szt, w opakowaniu zbiorczym – foliowym z 
perforowanym otwarciem w formie dyspensera z możliwością wyciągnięcia pojedynczej sztuki.  Opakowanie 
indywidualne nie jest konieczne, gdyż produkt jest wyrobem niesterylnym. Ponadto opakowanie 
indywidualne spowoduje wzrost ceny produktu, z uwagi na zużycie większej ilości materiału na opakowanie 
oraz późniejszą konieczność utylizacji większej ilości odpadów foliowych w postaci opakowań 
indywidualnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 16 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający wymaga rolek podkładu testowanego dermatologicznie, co wykonawca potwierdzi 
odpowiednim dokumentem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 17 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający wymaga 2 warstw w podkładzie celulozowym?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 18 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający wymaga rolek wykonanych ze 100 % czystej celulozy, co jest gwarancją miękkości i lepszej 
wchłanialności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 19 Pakiet 11, poz. 4 
Czy wymaga się aby podkłady medyczne były higienicznie zapakowane, każda rolka w oddzielną folię? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wymaga. 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 20 Pakiet 11, poz. 4 
Czy wymaga się dokumentów poświadczających, iż produkt był badany dermatologicznie i uzyskał pozytywną 
opinię? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 21 Pakiet 11, poz. 4 
Czy wymaga się aby produkt był wykonany w 100% z czystej celulozy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 22 Pakiet 11, poz. 4 
Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 23 Pakiet 11, poz. 4 
Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał perforację -  minimum 135 odcinków w podkładzie o 
szerokości 50 cm i 210 odcinków w podkładzie o szerokości 60 cm.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wymaga. 
 
 
Pytanie nr 24 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający wymaga rolki 60 cm x 80 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 25 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający wymaga rolki 60 cm x 65 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 26 Pakiet 11, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 50 m, perforacja co 34 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jeśli będzie w rolce. 
 
 
 
Pytanie nr 27 Pakiet 11, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 38 cm x 40 m , z perforacją co 50 cm, wykonany z 2 x warstwa  
bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny, o gramaturze 54 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jeśli pozostałe zapisy jak w SIWZ. 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 28 Pakiet 11, poz. 1,4-5 
Czy zamawiający wydzieli poz.1, 4-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Zestaw pytań nr 4 
Pytanie 1 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 dopuści fartuch jednorazowego użytku, 
higieniczny o gramaturze min. 24g/m2, rękawy ściągane gumką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Pytanie 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 dopuści fartuch chirurgiczny o gramaturze min. 
35g/m2 z nieprzemakalnymi wstawkami o gramaturze min. 40 g/m2, zawinięty w serwetę włókninową 
60x60cm, posiadający w opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 30x40cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 

 
 

Pytanie 3 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 3 dopuści ochraniacze na buty z flizeliny o 
gramaturze min. 30 g/m2, jednorazowego użytku, antypoślizgowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 

 
 

Pytanie 4 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 1 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS  
wykonany z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². Odporność na 
przeniknie cieczy – min. 49,5 cm H₂O.  Kolor ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane techniką 
ultradźwiękową, posiada dziane poliestrowe mankiety, oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, zapinany na 
”rzep” na szyi, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym zachowanie sterylności tylnej części w czasie 
wiązania. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 
30x40cm. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową. Na opakowaniu wskaźnik 
sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, 
numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) a’ 50 sztuk zabezpieczone dodatkowo 
wewnętrznie workiem z folii PE?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 
 

Pytanie 5 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 2 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS  
wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o 
minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ rękawów laminatem 
mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 40g/m². Odporność na przeniknie 
cieczy w obszarze krytycznym – min. 215 cm H₂O. Kolor ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane 
techniką ultradźwiękową, ściągacze rękawów niezawierające bawełny, oznaczenie rozmiaru w postaci 



 

 

wszywki, zapinany na” rzep” na szyi,  troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym  zachowanie 
sterylności tylnej części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w hydrofobową serwetę włókninową 60x60cm, 
w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 30x40cm. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę 
papierowo-foliową. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) 
a’50 sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Zestaw pytań nr 5 
 

Pytanie nr 1 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10 pozycja 1 
Chłonną ściereczkę min.  40 x 50 cm zamiast ściereczki chłonne 50x60cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10, pozycja 1 Chłonną ściereczkę min.  
50 x 60 cm, zamiast ściereczki chłonne 50x60cm.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 3 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10, pozycja 2 podłokietniki w  
rozmiarze 33 x 75   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10, pozycja  2,3  serweta okulistyczna 
120 x 160 cm z dwoma zbiornikami na płyny  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 5 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10, pozycja 4 
Serweta operacyjna samoprzylepna z włókniny dwuwarstwowej , podfoliowanej min. 57 g/m2 z otworem 6x8 
cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie nr 6 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie nr 10, pozycja 5 Osłona podłokietnika 
wykonana z włókniny hydrofobowej typu SMS o gramaturze: min. 50g/m2 .  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jeśli pozostałe zapisy jak w SIWZ. 



 

 

 
 

Zestaw pytań nr 6 
 
Pytanie nr 1 Dot. pakietu nr: 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 17g/m2? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2  Dot. pakietu nr: 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści wyroby pakowane w pojedynczy karton a następnie w worki zgodnie ze sposobem 
konfekcjonowania dla wybranego asortymentu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3  Dot. pakietu nr: 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta o gram. 42 
g/m2 75x45cm 1 

serweta o gram. 56 
g/m2 50x60cm z 
otworem 10cm 50x60cm;Ø10cm 1 

strzykawka 3ml 3ml 1 

strzykawka 5ml Luer 
Lock 5ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,5x25mm 0,5x25mm 1 

kompres z włókniny 30 
gram, 4W 7,5x7,5cm 10 

Opatrunek Fixopore S 5x7,2cm 1 

penseta plastikowa 13 cm 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 Dot. pakietu nr: 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z laminatu o 
gram. 42 g/m2 45x75cm 1 

serweta z laminatu  o 
gram. 56 g/m2 45x75cm 
z otworem śr. 8 cm i 
przylepcem wokół 
otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 
8W 7,5x7,5cm 10 



 

 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5  Dot. pakietu nr: 7, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z laminatu FB 
gra. 42g/m2 45x75cm 1 

serweta z laminatu  L2 
gram. 56 g/m2,  
45x75cm z otworem śr. 
8 cm i przylepcem wokół 
otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 
8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6  Dot. pakietu nr: 7, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści piankę w opakowaniu 500 ml z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jeśli pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 Dot. pakietu nr: 7, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści piankę niezawierającą kreatyny, ale zawierającą składniki aktywne tj. biokompleks 
lniany, D-pantenol czy betainę cukrową? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 

 

Pytanie nr 8  Dot. pakietu nr: 7, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

Serweta z laminatu o 
gram. 42 g/m2 50x60cm 1 

Serweta z laminatu o 
gram. 42 g/m2 i  
otworze 5 cm oraz 
rozcięciem 50x60cm;Ø5cm 1 

Rękawice nitrylowe M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 5 

Kompresy z gazy, 17N, 
8W 7,5x7,5cm 8 

Pęseta plastikowa 13 cm 1 

Pean plastikowy 14 cm  (+/-0,3) 1 

Pojemnik plastikowy 125 ml 1 

Strzykawka wypełniona 
jalową wodą z 10% 
gliceryną 10 ml 1 

Strzykawka wypełniona 
lubrykantem 6 ml 1 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania do projektu umowy: 
Pytanie nr 9  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. a) kara umowna naliczane była od 
niezrealizowanej części zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie nr 10  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. b) kara umowna naliczane była od 
niezrealizowanej części zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie nr 11  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. c) kara umowna naliczane była od 
niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

 
Zestaw pytań nr 7 

 
Pytanie nr 1  Pakiet 1, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego o gramaturze 12 g/m2, pozostałość zgodnie z 
SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 



 

 

Pytanie nr 2  Pakiet 1, poz.  2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy furażerki wykonanej w części bocznej z doskonale 
chłonącej pot włókniny typu Scrim o gramaturze 47 g/m2, a w części górnej z cienkiego oddychającego 
materiału o gramaturze 10 g/m2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 3  Pakiet  1, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy czepka wykonanego w całości z oddychającej i 
pochłaniającej pot włókniny Spunlace o gramaturze 25 g/m2. Czepek ściągnięty z tyłu gumką, dostępny w 5 
wariantach kolorystycznych. Pakowany po 100 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 4  Pakiet 1, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego o gramaturze 26 g/m2, pozostałość zgodnie z 
SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 5  Pakiet 1, poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka niejałowego w kształcie hełmu z tkaninowym paskiem na 
czole pochłaniającym pot, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6  Pakiet 1, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie trójwarstwowej maseczki chirurgicznej o  rozmiarze 9,5x17,5 cm, 
pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 7  Pakiet 1, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej, która posiada piankowy pasek zapobiegający 
parowaniu okularów, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 8  Pakiet 1, poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej, która posiada piankowy pasek zapobiegający 
parowaniu okularów, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9  Pakiet 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha jednorazowego użytku o gramaturze 25 g/m2, pozostałość 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 

 

Pytanie nr 10  Pakiet 2, poz. 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy na buty z włókniny o gramaturze 40 g/m2.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie nr 11  Pakiet 4, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy: 
sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2 i kroju 
prostym. Fartuch pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu 
książka. Lamówka w kolorze żółtym oznaczającym wymagania standardowe. Rękawy łączone za pomocą 
klejenia lub min. 4 rzędów ultradźwięków. Barierowość min. 35 cmH2O, wytrzymałość na wypychanie min. 
155 kPa, wytrzymałość na rozciąganie na mokro CD/MD min. 30/65 N. Na opakowaniu indykator sterylności, 
min. 2 etykiety przylepne zawierające co najmniej LOT, nazwę własną fartucha i rozmiar. W zestawie 2 
ręczniczki do osuszania rąk w rozmiarze: 30x40cm, pakowane razem z fartuchem. Rozmiary fartuchów: S-XXL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 12  Pakiet 4, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy: 
sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2 i kroju 
prostym. W przedniej części i na rękawach wzmocnienia z laminatu o gramaturze min. 43gsm. Fartuch 
pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu książka. Lamówka 
w kolorze zielonym oznaczającym wymagania wysokie. Rękawy łączone za pomocą klejenia lub min. 4 rzędów 
ultradźwięków. Barierowość na rękawach i w części przedniej fartucha min. 140 cmH2O, wytrzymałość na 
wypychanie na mokro głównej włókniny min. 155 kPa i min. 205 kPa w obszarze krytycznym, wytrzymałość 
na rozciąganie na mokro głównej włókniny CD/MD min. 30/65 N oraz min. 93/91 N w obszarze krytycznym. 
Na opakowaniu indykator sterylności min. 2 etykiety przylepne zawierające co najmniej LOT, nazwę własną 
fartucha i rozmiar. W zestawie 2 ręczniczki do osuszania rąk w rozmiarze: 30x40cm, pakowane razem z 
fartuchem. Rozmiary fartuchów: S-XXL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 13  Pakiet 9, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu o wymiarach: 61x91 +/-5%, pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 14   
Pakiet 9, poz. 3  
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu z możliwością przenoszenia  pacjenta do 150 kg, z 

wkładem chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w 
rozmiarze 210x80 cm (wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim wkładem 
chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przenoszenie pacjenta do 150 kg. Chłonność 
1,5l/m². Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA,E.Coli, redukuje zapach. Op.30 szt. Pokryty 
polipropylenową włókniną typu Spunlace o gramaturze 17g/m² na całej powierzchni. Wkład chłonny o 
gramaturze 150g/m² z superabsorbującym polimerem. Warstwa spodnia o gramaturze 50g/m² wykonana 
z włókniny polipropylenowej wzmocnionej foli. Waga podkładu 335 g. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 

Pytanie nr 15 
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy serwety ochronnej na stół operacyjny, 
przeciwodleżynowej, 5-cio warstwowej, zintegrowanej wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć 
pod pacjentem zmieniających ilość warstw, samowygładzająca się; wykonana z włókniny polipropylenowej, 
wysokochłonnej polimerowej warstwy środkowej i spodniej pełnobarierowej teksturowanej folii 
polietylenowej, zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni.  
Parametry: 
- chłonność min. 35ml/100cm2,  
- gramatura podstawowa: 295 g/m2 
- wymiary: min. 100 x 225cm ±5cm, rdzeń chłonny o długości co najmniej 51x205+/-3 cm zakończony 
dodatkowymi marginesami z nieprzeziernego laminatu o szerokości nie większej niż 10 +/-3 cm po obu 
stronach na całej szerokości podkładu.  
- zgodne z ISO 9073-6: odprowadzanie wilgoci min. 45 mm w czasie 60s, wskaźnik chłonności min. 2650 % 
- pakowana po 20 sztuk/najmniejsze opakowanie jednostkowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 
 

Zestaw pytań nr 8 
 

Pytanie nr 1 Dot. pakietu nr: 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

podkład chłonny z pulpy 
celulozowej typu Seni Soft 

1   90x60 

serweta kompresowa 2 
włóknina 

kompresowa 
80x60 

czapeczka dla noworodka 1   12x10 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 Dot. pakietu nr: 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: serweta dwuwarstwowa 75x90 cm 1 szt ( owiniecie zestawu), 
podkłokietniki 60x40 cm - 2 szt, serweta 150x150 z otworem 8 cm i dwiema kieszeniami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 3  Dot. pakietu nr: 10, poz. 3, Czy Zamawiający dopuści serwetę 150x150 cm z otworem 8 cm i 
kieszeniami na płyny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 

 

Pytanie nr 4  Dot. pakietu nr: 10, poz. 4, Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 56g/m2 z otworem 
8 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 



 

 

Pytanie nr 5  Dot. pakietu nr: 10, poz. 4, Czy Zamawiający dopuści osłonę na podłokietnik wykonaną z 
włókniny SMS o gram 35 g/m2 o rozmiarze 40x60 cm z gumką  na końcu do mocowania. Opakowanie A 1 szt. 
z przeliczeniem ilości.?  Opakowanie A 1 szt z przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 6 Dot. pakietu nr: 10, poz. 5, Czy Zamawiający dopuści serwetę o rozmiarze 75x90 cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 
Zestaw pytań nr 9 

 
Pytanie nr 1 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha j. u. z włókniny o gramaturze min. 20g/m2, rękawy 
ściągane gumką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha j. u. z włókniny o gramaturze min. 25g/m2, rękawy 
ściągane gumką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 3 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający oczekuje fartucha sterylnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 4 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze min. 30g/ z nieprzemakalnymi 
wstawkami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 5 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy na buty o gramaturze min 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę  ale pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 6 Dotyczy Pakiet nr 2 poz. 1 - 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów pakowanych w worek foliowy  a następnie karton 
transportowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.   
 



 

 

Pytanie nr 7 Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego o poniższym opisie: 
Fartuch chirurgiczny jałowy, pełnobarierowy, z elastycznymi mankietami z dzianiny,  u góry zapinany na rzep, 
tylne części fartucha zachodzące na siebie, wiązany na troki umieszczone w specjalnym kartoniku, który 
umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego – z zachowaniem pełnej 
sterylności przedniej i tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Rozmiar M – XXL. 
Materiał  typu SMMMS z włókniny o dobrej przepuszczalności powietrza, o min. gramaturze 35g/m2, zgodny 
z normą EN13795 cz.1-3. Z każdym fartuchem min. 1 ręcznik celulozowy. Opakowanie jednostkowe (folia-
papier) wyposażone w trzy naklejki z nazwą producenta, kodem kreskowym, nr serii, nr katalogowym i datą 
ważności z widoczną datą ważności do dokumentacji pacjenta. Fartuch bez kauczuku i kalafonii. Pakowane w 
worek i karton. 40 szt. w opakowaniu zbiorczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 8 Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny w obwodzie przy rozmiarze XXL min. 155 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 9 Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego o poniższym opisie: 
 
Wzmocniony, jałowy, pełnobarierowy, jednorazowego użytku sterylny fartuch chirurgiczny, posiadający 
dodatkowe nieprzemakalne wstawki – wzmocniona w części przedniej i w rękawach. Rękaw zakończony 
elastycznym mankietem z dzianiny, u góry zapinany na rzep. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. 
Wiązany na troki umocowane w specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami 
postępowania aseptycznego – zachowuje pełną sterylność tylnej i przedniej części fartucha. Szwy wykonane 
techniką ultradźwiękową. Rozmiar M – XXL. Materiał  typu SMMMS z włókniny o dobrej przepuszczalności 
powietrza, o min. gramaturze min. 35g/m2, wzmocnienia o gramaturze min. 40 g/m2. Fartuch zgodny z 
normą EN13795 cz.1-3. Z każdym fartuchem min. 1 ręcznik celulozowy. Opakowanie jednostkowe (folia-
papier) wyposażone w trzy naklejki z nazwą producenta, kodem kreskowym, nr serii, nr katalogowym i datą 
ważności z widoczną datą ważności do dokumentacji pacjenta. Fartuch bez kauczuku i kalafonii. Pakowane w 
worek i karton. 40 szt. w opakowaniu zbiorczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 10 Dotyczy Pakiet nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny w obwodzie przy rozmiarze XXL min. 150 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 11 Dotyczy Pakiet nr 5 poz. 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet jałowych do cięcia cesarskiego o poniższy, 
składzie: 

 1 serweta na stolik instrumentariuszki       150 x 190cm                             

 1 serweta na stolik Mayo                             80 x 145cm;                                       

 1 serweta dla noworodka                             60 x 80 cm  

 4 ręczniki do rak   



 

 

 1 serweta główna  160x300  z otworem 30x25cm  wypełnionym folią chirurgiczną , zintegrowany 
prostokątny zbiornik do przechwytywania płynów , 2 zawory odpływowe z możliwością 
podłączenia do ssaka               

 3 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów   

 
Materiał obłożenia spełnia wymogi normy EN 13795-1-3, każdy zestaw posiada informacje o dacie ważności i 
nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie pacjenta. Materiał obłożenia składa się z 3 warstw o min. 
gramaturze materiału 54 g/m2. Serweta na stolik narzędziowy stanowi owinięcie zestawu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 12 Dotyczy Pakiet nr 5 poz. 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu co umożliwi 
Zamawiającemu uzyskanie większej liczby ofert konkurencyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę.   
 
 
Pytanie nr 13 Dotyczy SIWZ – zdolność techniczna i zawodowa 
Czy Zamawiający wymóg za spełniony w przypadku przedłożenia poniższych referencji: 

1. Dostawa leków, wyrobów medycznych oraz bielizny operacyjnej 
2. Dostawa materiałów jednorazowego użytku 
3. Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na potwierdzenie 3 dostaw obłożeń operacyjnych jednorazowych. 

 
 
Pytanie nr 14 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wzmocnione nitkami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  ale pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 15 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze minimum 40g/m2 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 16 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny PP+PE ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  ale pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 17 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 4 
Czy Zamawiający wymaga pokrycie higieniczne na kozetkę papierowe ? czy podfoliowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza obie propozycje. 
 
 



 

 

Pytanie nr 18 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 5 
Czy Zamawiający oczekuje pokrycie higieniczne o długości 50mb ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 19 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 40mb?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 20 Dotyczy Pakiet nr 11 poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga pokrycie higieniczne na kozetkę papierowe czy podfoliowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza tylko podfoliowane pokrycie higieniczne. 

 
 

 
Zestaw pytań nr 10 

PAKIET NR 5 
Pytanie nr 1    Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zawierającego serwetę 
w rozmiarze 320 x 245 cm (zamiast 320x225cm)? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 2  Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zawierającego dwie 
taśmy samoprzylepne zamiast czterech? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 3  Poz. nr 16 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zawierającego serwetę 
w rozmiarze 245 x 320 cm (zamiast 250x320cm) oraz dodatkowo dołączony nie będący częścią serwety 
uchwyt typu rzep do mocowania kabli i drenów? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 4  Poz. nr 17 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zawierającego serwetę 
w rozmiarze 250 x 310 cm (zamiast 250x320cm)? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 5  Poz. nr 18 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zawierającego serwetę 
min. 240x320cm z dwoma otworami 5x7cm (zamiast otworu o średnicy 6-7cm i otworu o średnicy 5cm)? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 



 

 

Pytanie nr 6  Poz. nr 22 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety, w której wzmocnienie 
jest w rozmiarze 150x160? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 7 Poz. nr 28 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na stopę w formie 
skarpety wykonanej z min. dwu warstwowego laminatu o gramaturze 55g/m2, spełniającej wymogi normy 
EN 13795 cz. I-II? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 8  Poz. nr 35 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 
składzie: 

1 x serweta na stół narzędziowy Protect 200 x 150 cm (opakowanie zestawu) 
1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm składana teleskopowo 
1 x serweta Potect Plus  200 x 260 cm, otwór U przylepny 20 x 95 cm 
1 x serweta Protect przylepna 240 x 150 cm  
1 x serweta Protect przylepna 120 x 90 cm  
1 x serweta Protect nieprzylepna 100 x 150 cm 
1 x dren do ssaka Yankauer Maxi Plus 20/6,67 CH/mm 28/9,33 CH/mm 280 mm 24/8,00 CH/mm 300 
cm 
1 x uchwyt z kablem do elektrody czynnej monopolarnej 320 cm, 3 przyciski 
1 x mata z gąbki na ostrza i skalpele 16 x 12 x 0,3 cm 
1 x strzykawka do płukania ran 50/60 ml  
1 x butelka Redon OR system 200 ml 
1 x dren Redona14/4,67 CH/mm 50 cm  
1 x stapler skórny 35 W  0,65 x 0,47 cm 
3 x ostrze do skalpela nr 21 
1 x zestaw Intrafix Air P 230 cm 
1 x folia chirurgiczna 40 x 35 cm (40 x 42 cm) 
1 x kieszeń przylepna 1 sekcja 30 x 32 cm PE  
1 x osłona na kończynę Protect 35 x 120 cm rolowana 
60 x Telacomp kompres z gazy RTG 10 x 10 cm, 16 wartw 17 nitek (krep a 10 sztuk) 
1 x Cosmopor Advance opatrunek chłonny samoprzylepny 35 x 10 cm 
2 x osłona na uchwyt lampy 14 x 6 x 12,5 cm niebieski 
1 x uchwyt Velcro 2 x 23 cm  
4 x taśma przylepna 10 x 50 cm  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   

 
 
PAKIET NR 7 
Pytanie nr 9  Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie: 

1 x serweta Protect na stół narzędziowy 75 x 45 cm (opakowanie zestawu) 
1 x serweta Protect epiduralna przylepna 60 x 75 cm, otwór przylepny romb 10 x 10 cm decentralnie 
1 x igła injekcyjna 25 G, 0,50 x 40 mm 
1 x igła injekcyjna 18 G, 1,20 x 40 mm 
1 x strzykawka 2 ml Luer, 2 części, biała, centralna 
1 x strzykawka 5 ml Luer, 2 części, biała, decentralna 
1 x Cosmopor E opatrunek na ranę operacyjną 7,2 x 5 cm 
1 x kleszczyki plastikowe proste do mycia pola operacyjnego 19 cm, niebieskie 



 

 

3 x Medicomp extra kompres z włókniny 10 x 10 cm, 6 warstw, 30g/m2 
6 x Pagasling tupfer z gazy No. 4  24 x 24 cm, 20 nitek 
1 x pojemnik plastikowy 120 ml (9,2 x 3 cm), z podziałką, przeźroczysty niebieski 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   

 
 

Pytanie nr 10  Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego 
spełniającego wymagania SIWZ posiadającego w swoim składzie stalowe jednorazowe imadło chirurgiczne 
Mayo Hegar 12 cm zamiast 14 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 11  Poz. nr 5 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 
składzie: 

1 x serweta, nieprzylepna, 2-warstwowa, barierowa z włókniny, 45 cm x 75 cm 
4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki, 20-nitkowe, 20x20cm                                                                                                                             
1 x żel nawilżający 2,7 g 
1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana)  
5 x kompresy gazowe, 13N 8W, 7,5 cm x 7,5 cm 
1 x serweta nieprzylepna,2-warstwowa, barierowa z włókniny, 60 cm x 60 cm   
1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 
1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm  
1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych, rozmiar M 
Zestaw pakowany w opakowanie wyposażone samoprzylepną, dwudzielną etykietę, każda część 
zawiera te same informacje (numer produktu, LOT, datę ważności, producent), przy czym jedna część 
jest w formie kodu kreskowego  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   

 
 

Pytanie nr 12  Poz. nr 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym 
składzie: 

1 x plastikowe kleszczyki, 14 cm 
1 x metalowa pęseta Adson 12 cm  
6 x tupfery gazowe, wielkości śliwki, 17N 20x20cm  
1 x metalowy igłotrzymacz  12 cm      
1 x metalowe nożyczki ostre/ostre 11 cm  
1 x serweta z włókniny (celuloza i polietylen), 50 g/m2, 50 cm x 50 cm, z przylepnym otworem 10 cm 
x 5 cm 
1 x nieprzylepna serweta z włókniny (celuloza i polietylen), 50 g/m2,  60 cm x 60 cm 
1 x igła podskórna, zielona, 21 G x 1 1/2 (0,8 x 40 mm) ( zapakowana) 
1 x igła podskórna, różowa, 18 G x 1 1/2 (1,2 x 40 mm) ( zapakowana) 
1 x strzykawka Luer Lock 10 ml ( zapakowana) 
Zestaw pakowany w opakowanie wyposażone samoprzylepną, dwudzielną etykietę, każda część 
zawiera te same informacje (numer produktu, LOT, datę ważności, producent), przy czym jedna część 
jest w formie kodu kreskowego 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   

 
 
 



 

 

Zestaw pytań nr 11 
Pytanie nr 1 Pakiet 1, poz. 1-2, 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści wycenę za kartonik po 100szt. lub  50szt. 
 
 
Pytanie nr 2 Pakiet 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SIWZ.   
 
 
Pytanie nr 3 Pakiet 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki wiązany z tyłu na troki.  Wykonany w całości z 
perforowanej włókniny Spunlace Mesh o gramaturze 35g/m2 zapewniającej doskonałą oddychalność i 
komfort noszenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 4 Pakiet 1, poz. 3, 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści wycenę za kartonik po 50szt. 
  
 
 
Pytanie nr 5 Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek dla osób z dłuższymi włosami, otok:  włóknina typu Spunlace 
45g/m2,denko: polipropylen 25g/m2, wkładka chłonąca pot w części czołowej czepka 5-warstwowa 
wykonana z włókniny typu Spunlace 38g/m2, oddychający.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z SIWZ.   
 
 
Pytanie nr 6 Pakiet 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 7 Pakiet 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek pakowany w woreczek foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 8 Pakiet 1, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarze 17,5cm x 9,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 



 

 

 
Pytanie nr 9 Pakiet 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści maskę spełniającą wymogi normy EN 14683 typ IIR? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
Pytanie nr 10 Pakiet 1, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną czterowarstwową z osłoną na oczy. Osłona pokryta folią 
ochronną zdejmowaną przed użyciem. Mocowana na troki. Z wkładką modelującą na nos, wyposażoną w 
piankę w części górnej zabezpieczającą przed zaparowaniem osłony. Maska typu II R odporna na rozpryski 
zgodnie z normą 14683. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.   
 
 
 
Pytanie nr 11 Pakiet 1, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści maskę standardową w rozmiarze 17,5cm x 9,5cm z osobno dołączoną osłoną na 
brodę? W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji nr 9 do osobnego 
zadania. Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 12 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25g/m2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 13 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi mankietami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 14 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 15 Pakiet 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch  wykonany z włókniny polipropylenowej  foliowanej od zewnątrz o  
gramaturze 30 g/m²? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 16 Pakiet 2, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  ale pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 17 Pakiet 2, poz. 3-4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 18 Pakiet 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze foliowe bez warstwy antypoślizgowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 19 Pakiet 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze włókninowe z warstwą antypoślizgową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 20 Pakiet 3, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści koszulę przedoperacyjną wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 33g/m2, 
spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 21 Pakiet 3, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 22 Pakiet 3, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne w kolorze niebieskim oraz zielonym lub fioletowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 23 Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 24 Pakiet 4, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny zapinany na 
standardowy rzep w okolicy karku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 25 Pakiet 4, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny o obwodzie przy 
rozmiarze XXL – 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 26 Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny o gramaturze 35g/m2 
ze wzmocnieniem o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 27 Pakiet 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  osłonę 3 -częściową z folii polietylenowej na ramię C RTG o następującym składzie:                                                                                                                                                                          
*  część górna o wym. 100 cm  x 160 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą 
stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                       
 * część dolna o wym. 80 cm x 150 cm  o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą umożliwiającą 
stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                    
  * 2 x taśma przylepna o wym. 3 cm x 100 cm 
 Produkt pakowany a’1szt. Posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG  do 
wklejenia w  karcie pacjenta.  Osłona pakowana podwójnie. Wewnętrzne opakowanie - torebka papierowa 
lub woreczek foliowy. Opakowanie zewnętrzne PAPIER - FOLIA. Sterylizowana radiacyjnie?   
Odpowiedź: 
Zamawiający   dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 28 Pakiet 6, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach 16cm x 200cm, spełniający pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający   dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 29 Pakiet 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o rozmiarze 60 x 90; oddychający, wkład chłonny wyposażony w 
superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukuje zapach. Chłonność 1600 ml wg 
EN ISO 11948-1. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.coli w chłonnym rdzeniu; op. 70 szt. 
Powierzchnia pokryta włókniną polipropylenową o gramaturze 15g/m². Część spodnia z włókniny 
polipropylenowej o gramaturze 37g/m². Wkład chłonny z superabsorbentem o gramaturze 127g /m². Łączna 
gramatura podkładu 180 ±10g/m². WVTR  3500 g/m2/24 h. Waga produktu 100 g. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 30 Pakiet 9, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o rozmiarze 60 x 60; oddychający, wkład chłonny wyposażony w 
superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukuje zapach.  Chłonność 1100 ml 
wg EN ISO 11948-1. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.coli w chłonnym rdzeniu; op. 
112szt. Powierzchnia pokryta włókniną polipropylenową o gramaturze 15g/m². Część spodnia z włókniny 
polipropylenowej o gramaturze 37g/m². Wkład chłonny z superabsorbentem o gramaturze 127g /m². Łączna 
gramatura podkładu 180 ±10g/m². WVTR  3500 g/m2/24 h. Waga produktu 70 g 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 31 Pakiet 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet do porodu o składzie: 

2 x serweta bez przylepca o wymiarach 90 cm x 120 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

6 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm wykonany z włókniny typu spunlace  o gramaturze 45 g/m2 

1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm  wykonana z włókniny typu spunlace o 
gramaturze 80 g/m2 

2 x podład wysokochłonny wypełniony pulpą celulozową  o wymiarach 60 cm x 90 cm  

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 32 Pakiet 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści Zestaw serwet do operacji okulistycznych o składzie: 

1 x serweta okulistyczna wzmocniona  o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm 
wypełnionym folią operacyjną, zintergowana z 2 torbami do zbiórki płynów, wyposażona w 1 sztywnik o 
wymiarach 4cm x 50cm. Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 
gramaturze 50 g/m2, wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. 

2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm wykonany z włókniny typu spunlace  o gramaturze 45 g/m2 

1 x pokrowiec na tacę Fako o wymiarachy 40 cm x 65 cm wykonany z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

2 x osłona na podłokietnik o wymiarachy 35 cm x 75 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm wykonana z folii PE o 
gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana 
teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania.  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 
cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o 
gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Pytanie nr 33 Pakiet 10, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do operacji okulistycznych o składzie: 

1 x serweta okulistyczna wzmocniona  o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm 
wypełnionym folią operacyjną, zintergowana z 2 torbami do zbiórki płynów, wyposażona w 1 sztywnik o 
wymiarach 4cm x 50cm. Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o 
gramaturze 50 g/m2, wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 
cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o 
gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 34 Pakiet 10, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną o gramaturze 56g/m2, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 35 Pakiet 10, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw dwóch osłon na podłokietnik o wymiarach 35cm x 75cm wykonanych z 
dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56 g/m2. Warstwa włókniny pochłania wysięk, warstwa lamiantu 
zapobiega przemakaniu. Osłona posiada dodatkowo taśmę samoprzylepną.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 36 Pakiet 10, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 75cmx90cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 37 Pakiet 10, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 75cmx140cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 38 Pakiet 11, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło nieprzemakalne wykonane z pulpy celulozowej laminowanej o 
gramaturze 38g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie nr 39 Pakiet 11, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 



 

 

Pytanie nr 40 Pakiet 11, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną z włókniny w rozmiarze 96x96x136cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 41 Pakiet 11, poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o podanie długości roli jaką Zamawiający oczekuje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje długości minimum 50mb. 
 
 
Pytanie nr 42 Pakiet 11, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 40m z ewentualnym przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 43 Pakiet 11, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści rolkę o długości 25m z ewentualnym przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 44 Pakiet 11, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 45 Pakiet 11, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny wykonany z 5 warstw: laminat+wata celulozowa + pulpa 
cleulozowa + wata celulozowa + włóknina polipropylenowa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 

Pytanie nr 46 Pytanie do SIWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przedstawienie zdolności technicznej lub zawodowej w postaci 3 dostaw 
obłożeń operacyjnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na potwierdzenie 3 dostaw obłożeń operacyjnych jednorazowych. 
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